

RESULTADO FINAL

A Comissão de Licitação designada por intermédio da Portaria SESC/DR nº 895/19, comunica que a Licitação Modalidade Concorrência com Registro de Preço, tipo Menor Preço Por Item nº 19/0013 - CC, objetivando à aquisição de **gêneros alimentícios, materiais de higiene e limpeza e descartáveis**, por empresas especializadas, destinados a suprir as necessidades do almoxarifado do SESC-TO, foi homologada aos seguintes licitantes:

AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI vencedora nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
25	BARRA DE CHOCOLATE BRANCO CULINÁRIO 1KG,	UND	50	HARALD, JAZAM, NESTLÉ	HARALD	R\$ 19,50	R\$ 975,00
108	GUARDANAPO 14X14 PCT COM 250 UND	PCT	1500		GLOBO	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
117	LUVA EMBORRACHADA GRANDE COM FORRO CANO LONGO PARA LIMPEZA GERAL	PAR	400	VOLK,LAGROTTA, SUPER SAFETY	VOLK	R\$ 2,15	R\$ 860,00
118	LUVA EMBORRACHADA MÉDIO COM FORRO CANO LONGO PARA LIMPEZA GERAL	PAR	400	VOLK,LAGROTTA, SUPER SAFETY	VOLK	R\$ 2,15	R\$ 860,00
119	LUVA EMBORRACHADA PEQUENO COM FORRO CANO LONGO PARA LIMPEZA GERAL	PAR	400	VOLK,LAGROTTA, SUPER SAFETY	VOLK	R\$ 2,15	R\$ 860,00
143	PALITO PARA DENTE UNITÁRIO (SACHÊ) CAIXA COM 2000 UND	CX	50	-	GRILLO DOCE	R\$ 4,68	R\$ 234,00
152	PAPEL TOALHA BOBINA 6 X 200 30GR - PARA DISPENSER ALTO CORTE (100% CELULOSE VIRGEM)	PCT	400	FLORAX PREMIUN, NOTAVEL,	NOTAVEL	R\$ 13,35	R\$ 5.340,00
178	SACO PARA LIXO 100 L PRETO REFORÇADO PCT COM 100 UND ESPESURA GROSSA	PCT	500	-	RAVA	R\$ 15,50	R\$ 7.750,00
180	SACO PARA LIXO 60L PRETO PCT 100 SACOS 8 MICRAS	PCT	200	-	RAVA	R\$ 9,10	R\$ 1.820,00
196	VASSOURA DE PÊLO 40CM	UND	150		GUIRADO	R\$ 6,60	R\$ 990,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 21.939,00

TOTALIZANDO EM: R\$ 21.939,00 (vinte e um mil novecentos e trinta e nove reais)

BRISA CORP EIRELI vencedora nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
37	CANELA EM PAU - PCT 500G	PCT	15		NERESCO	R\$ 41,00	R\$ 615,00
95	FLOCOS DE MILHO 500 G (MILHARINA)	PCT	600	MARATÁ, YOKI, SINHÁ	SITIO	R\$ 1,15	R\$ 690,00
113	LEITE UHT INTEGRAL LONGA VIDA 1L	L	16000	PIRACANJUBA, LEITBOM, ITALAC	ITALAC	R\$ 3,55	R\$ 56.800,00



190	TEMPERO ALHO E SAL 1KG	UND	300	ARISCO, L'MARK, SABOR A MI	NERESCO	R\$ 5,70	R\$ 1.710,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 59.815,00

TOTALIZANDO EM: R\$ 59.818,00 (cinquenta e nove mil oitocentos e quinze reais)

DISTRIBUIDORA FLORIANO – ERELI – ME vencedora nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
1	ABACAXÍ EM CALDA 400 G	UND	100		MARIZA	R\$ 6,74	R\$ 674,00
4	ACHOCOLATADO LÍQUIDO PRONTO PARA BEBER 200ML	UND	1000	TODDY, NESCAU	NESCAU	R\$ 1,42	R\$ 1.420,00
7	AÇUCAR EM SACHÊ - 5G, CAIXA COM 400 UND.	CX	20		UNIÃO	R\$ 18,75	R\$ 375,00
8	AÇUCAR REFINADO - 1KG	PCT	30	CRISTAL, UNIÃO, ITAJÁ	UNIÃO	R\$ 3,38	R\$ 101,40
9	ADOÇANTE ARTIFICIAL - DIET - 100ML	FR	20		ASSUGRIN	R\$ 2,00	R\$ 40,00
10	ÁGUA SANITÁRIA 5L PRODUTO A BASE DE CLORO	GL	700		FC	R\$ 7,98	R\$ 5.586,00
12	ALECRIM 20G	UND	20		LMARK	R\$ 2,40	R\$ 48,00
30	BISCOITO ROSQUINHA 400 G LEITE, CÔCO, CHOCOLATE	PCT	1000	TRIGOLINO, MABEL, MARILAN, BELCOCO, RANCHEIRO E VITARELA	BELCOCO	R\$ 2,81	R\$ 2.810,00
31	BISCOITO SALGADO INTEGRAL 23G (TIPO ÁGUA E SAL) PACOTE COM 06 SACHÊ DE 06 UND CADA	PCT	300		VITARELA, SALT VIP	R\$ 2,40	R\$ 720,00
32	BOLINHO 20G SABORES DIVERSOS	UND	1000	BAUDUCCO	BALDUCCO	R\$ 0,73	R\$ 730,00
38	CANELA EM PÓ 100G	UND	24		LMARK	R\$ 4,70	R\$ 112,80
41	CEREJA EM CALDA 200 G	UND	60		OLE	R\$ 8,49	R\$ 509,40
42	CHA DIVERSOS 15G (CX COM 12 UND)	PCT	12	DR.OETKER	DR. OETKER	R\$ 4,32	R\$ 51,84
43	CHAMPINGNON BALDE DE 2 KG	BD	100		TIO PACO	R\$ 24,21	R\$ 2.421,00
45	CHEETOS 51G	PCT	1800	ELMA CHIPS	CHEETOS, ELMA CHIPS	R\$ 2,69	R\$ 4.842,00
46	CHIA -1KG	PCT	20		LMARK	R\$ 33,17	R\$ 663,40
53	CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO PCT 1KG	PCT	50	DORI, HARALD, DR.OETKER, VISCONTI	HARALD	R\$ 13,35	R\$ 667,50
54	CHOCOLATE GRANULADO PRETO 1KG	PCT	80	DORI, HARALD, DR.OETKER, VISCONTI	DORI	R\$ 10,06	R\$ 804,80
56	CHOCOLATE MEIO-AMARGO EM BARRA 1KG / USO CULINÁRIO	UND	80	GAROTO, HARALD, NESTLÉ, ARCOR	HARALD	R\$ 17,63	R\$ 1.410,40
60	COLHER DESCARTÁVEL ALTA RESISTÊNCIA PCT 50 UND, PARA REFEIÇÃO	PCT	1600		STRAWPLAST	R\$ 2,23	R\$ 3.568,00
62	COPO DESCARTÁVEL 200ML PCT COM 100 UND	PCT	2000		TOTAL PLAST	R\$ 2,38	R\$ 4.760,00
64	COPO DESCARTÁVEL 50ML PCT 100 UND	PCT	600		TOTAL PLAST	R\$ 1,23	R\$ 738,00

67	DESINFETANTE BACTERICIDA 500 ML PARA USO GERAL	UND	3500		FC	R\$ 1,61	R\$ 5.635,00
71	ERVAS FINAS 10G	UND	24		LMARK	R\$ 1,38	R\$ 33,12
77	ESPONJA MULTIUSO (LAVA-LOUÇAS) - ESPUMA AMARELA E VERDE 11X7,5X3	UND	3000	BOMBRILO, ASSOLAN	ASSOLAN, PERTUTO	R\$ 0,51	R\$ 1.530,00
81	FARINHA DE TRIGO TIPO 01 SEM FERMENTO PCT 1KG	PCT	5000	DONA BENTA, MABEL (TRIGOBEL), EMEGE, ROSA BRANCA, RENATA	TRIGOBEL	R\$ 3,12	R\$ 15.600,00
88	FILME PVC ROLO PAC COM 40 X 1000M 0,10 MICRAS	RL	100	-	FASFILME	R\$ 87,75	R\$ 8.775,00
90	FITA ISOLANTE 25 METROS - COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, UTILIZADA EM FIOS E CABOS ELÉTRICOS EM GERAL DE ATÉ 750V, CLASSE DE TEMPERATURA: 90°C, EXCESSURA : 0,19MM	RL	240	TIGRE, 3M	3M	R\$ 4,93	R\$ 1.183,20
91	FITA ZEBRADA (AMARELO-PRETO INTERCALADOS) PARA INTERDIÇÃO ROLO COM 200M X 70MM DE LARGURA, CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO	RL	60		PLASTCOR	R\$ 8,51	R\$ 510,60
96	FOLHA DE LOURO 5G	UND	20		LMARK	R\$ 1,38	R\$ 27,60
97	FORMINHAS PARA BRIGADEIROS DE PAPEL Nº 0 -PCT 100UND	PCT	300		DOCE FESTA	R\$ 5,37	R\$ 1.611,00
98	FORMINHAS PARA BRIGADEIROS DE PAPEL Nº 3 -PCT 100UND	PCT	36		DOCE FESTA	R\$ 2,75	R\$ 99,00
99	FORMINHAS PARA BRIGADEIROS DE PAPEL Nº 4 -PCT 100UND	PCT	36		JUNCO	R\$ 2,03	R\$ 73,08
101	FUBÁ DE MILHO 500 G	PCT	220		SINHA	R\$ 1,04	R\$ 228,80
105	GORDURA VEGETAL 15 KG	UND	120	BUNGE	BUNGE	R\$ 141,75	R\$ 17.010,00
109	GUARDANAPO DE PAPEL 30X30 PCT COM 50 UND	PCT	5000		FLORAX	R\$ 1,43	R\$ 7.150,00
116	LUSTRA MÓVEIS COM SILICONE, 200 ML PARA MÓVEIS DE MADEIRA E ELETRODOMÉSTICO EM GERAL	FR	120		NOBRE	R\$ 2,69	R\$ 322,80
120	MACARRÃO ESPAGUETE 500 G	PCT	1000	PAULISTA, DONA BENTA, ADRIANA, GRAN DURO, GALO, EMEGÊ, LIANE	PAULISTA	R\$ 1,86	R\$ 1.860,00
121	MACARRÃO PARAFUSO 500 G	PCT	1000	PAULISTA, DONA BENTA, ADRIANA, GRAN DURO, GALO, EMEGÊ	PAULISTA	R\$ 1,86	R\$ 1.860,00
122	MACARRÃO PARAFUSO COLORIDO 500 G	PCT	600	PAULISTA, DONA BENTA, ADRIANA, GRAN DURO, GALO, EMEGÊ	PAULISTA	R\$ 3,11	R\$ 1.866,00
126	MASSA PARA TAPIOCA HIDRATADA 500GR	PCT	240	AMAFIL, YOKI, KISABOR	AMAFIL	R\$ 3,15	R\$ 756,00
128	MEXEDOR PARA CAFÉ TIPO REMO 7CM, LINHA CRISTAL- PACOTE COM 500 UN	PCT	30		STRAWPLAST	R\$ 5,54	R\$ 166,20
129	MILHO DE PIPOCA / 500GR- TIPO 1	PCT	20	AMAFIL, YOKI, SINHÁ	SINHA	R\$ 2,01	R\$ 40,20

130	MILHO VERDE 2KG	LT	400	QUERO, BONARE, FUGINI, SÓ FRUTA, PREDILECTA, GOIÁS VERDE, ODERICH	QUERO, BONARE, FUGINI, SÓ FRUTA, PREDILECTA, GOIÁS VERDE, ODERICH	R\$ 13,78	R\$ 5.512,00
131	MOLHO BARBECUE 900ML	UND	50	CEPÊRA, ARRIFANA	CEPERA	R\$ 7,10	R\$ 355,00
132	MOLHO DE PIMENTA 150ML CX 24 UND	UND	200	GOTA, CEPERA, MARATÁ, CASTELO, KNORR, TABASCO, ARRIFANA	GOTA	R\$ 1,66	R\$ 332,00
137	MOLHO SHOYO 900ML	UND	100	SAKURA, KITANO, MARIZA, CEPERA, CIABOM	CIABOM	R\$ 4,90	R\$ 490,00
139	NOZ MOSCADA/PCT COM 02 UND.	PCT	30		LMARK	R\$ 2,79	R\$ 83,70
141	ORÉGANO 500G	UND	20		LMARK - MOIDO	R\$ 13,70	R\$ 274,00
142	PALHA DE AÇO N° 2 MALHA GROSSA 25G	UND	400		AÇOBOM	R\$ 0,57	R\$ 228,00
144	PALMITO INTEIRO 500G	UND	600		YACO	R\$ 11,30	R\$ 6.780,00
145	PANO DE CHÃO CRU 68X80CM	UND	1000		SACARIA	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
146	PANO DE PRATO LISO BRANCO ALVEJADO 62X42CM	UND	400	-	SACARIA	R\$ 2,16	R\$ 864,00
147	PANO MULTIUSO ROLO DE 200 METROS, PICOTADO,(USO COZINHA)	RL	100	-	NOBRE	R\$ 60,26	R\$ 6.026,00
156	PIMENTA MALAGUETA 150ML	UND	120		CEPERA	R\$ 2,15	R\$ 258,00
158	POLVILHO AZEDO 1 KG	PCT	90		MATUTO	R\$ 4,56	R\$ 410,40
159	POLVILHO DOCE 1KG	PCT	1200		CAIPIRA	R\$ 3,38	R\$ 4.056,00
161	POTE COM TAMPAS PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 300 ML - PCT COM 100 UND	PCT	150		COPOBRAS	R\$ 16,31	R\$ 2.446,50
162	POTE DE SOBREMESA COM TAMPAS DESCARTÁVEL 100 ML- TRANSPARENTE PCT COM 100 UND	PCT	100		COPOBRAS	R\$ 9,59	R\$ 959,00
165	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - PCT- 400 GR - COM DIVERSOS SABORES (ERVAS FINAS,PICANHA,ALHO)	PCT	50		SINHA	R\$ 3,85	R\$ 192,50
166	PURIFICADOR DE AR SPRAY AROMATIZANTE 360ML	UND	1600		GLAYDE	R\$ 6,18	R\$ 9.888,00
169	RUFFLES BATATA FRITA PCT COM 37G	PCT	2400	ELMA CHIPS	ELMA CHIPS	R\$ 1,74	R\$ 4.176,00
174	SACHÊ DE CATCHUP 7 A 8 G CX COM 192 UND	CX	300		ARIANE	R\$ 5,93	R\$ 1.779,00
175	SACHÊ DE MAIONESE 7 A 8G CX COM 192 UND	CX	200		ARIANE	R\$ 5,93	R\$ 1.186,00
185	SACOLA PLÁSTICA RECICLADA 50X60CM ALTA DENSIDADE PACOTE SEPARADO EM 1KG	KG	80	-	DF	R\$ 10,80	R\$ 864,00
187	SAL IODADO 1KG	PCT	300	CISNE, LEBRE	LEBRE	R\$ 0,81	R\$ 243,00



188	SUCO 200 ML LÍQUIDO PRONTO PARA BEBER	UND	2000	JANDAIA, KAPO, DEL VALE, DAFRUTA	JANDAIA	R\$ 1,04	R\$ 2.080,00
191	TEMPÊRO BAIANO 500G	UND	40		LMARK	R\$ 10,88	R\$ 435,20
192	TOMATE SECO EM CONSERVA - PCT DE 1,8KG	UND	60		TING	R\$ 38,15	R\$ 2.289,00
198	VASSOURA - TIPO GARI 45/50 CM	UND	150		CAPUAVA	R\$ 9,56	R\$ 1.434,00
199	VINAGRE BRANCO 500ML	GF	250	MARATÁ, CASTELO	MARATA	R\$ 1,34	R\$ 335,00
200	VINHO SECO BRANCO 750 ML	VD	96		DOM BOSCO	R\$ 8,14	R\$ 781,44
201	VINHO SECO TINTO 750 ML	VD	96		DOM BOSCO	R\$ 8,40	R\$ 806,40
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 156.655,28

TOTALIZANDO EM: R\$ 156.655,28 (cento e cinquenta e seis mil seiscientos e cinquenta e cinco reais vinte e oito centavos).

HIGICLEAN EIRELI – EPP vencedora nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
150	PAPEL INTERFOLHA LUXO BRANCO 02 DOBRAS PCT COM 1000FLS 100% CELULOSE VIRGEM FOLHAS 20,3X20CM	PCT	2000	FLAMINGO (PRÁTICA ECO), KIMBERLY CLARK, FLORAX.	TOP PAPER	R\$ 7,98	R\$ 15.960,00
167	RODO 40 BASE EM PVC COM CABO DE MADEIRA ROSQUEADO E REVESTIDO EM PLÁSTICO COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE	UND	100		RODOBEM	R\$ 5,00	R\$ 500,00
168	RODO 60 CM COM BASE EM PVC COM CABO DE MADEIRA ROSQUEADO E REVESTIDO EM PLÁSTICO COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE	UND	300		RODOBEM	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 18.830,00

TOTALIZANDO EM: R\$ 18.512,73 (dezoito mil quinhentos e doze reais e setenta e três centavos)

LIDER OFFICE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI vencedora nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
2	AÇAFRÃO POTE 1 KG	UND	50	KITANO, L'MARK, CURCUMA	LMARK	R\$ 12,60	R\$ 630,00
3	ACHOCOLATADO EM PÓ 800G	UND	1200	TODDY, NESCAU	TODDY	R\$ 1,95	R\$ 2.340,00
50	CHOCOLATE BATON 16G CX 30 UND AO LEITE E BRANCO	CX	120	GAROTO	GAROTO	R\$ 1,31	R\$ 157,20
51	CHOCOLATE DIAMANTE NEGRO BARRA COM 15G CX COM 20 UND	CX	120	LACTA	LACTA	R\$ 21,00	R\$ 2.520,00
57	CHOCOLATE TALENTO 25G CX COM 15 UND	CX	120	GAROTO	GAROTO	R\$ 5,55	R\$ 666,00
63	COPO DESCARTÁVEL 300ML PCT COM 100 UND	PCT	1200		FC	R\$ 3,93	R\$ 4.716,00



65	CRAVO DA ÍNDIA INTEIRO LINHA FOOD SERVICE - PCT DE 500G	PCT	8		LMARK	R\$ 11,70	R\$ 93,60
110	LEITE CONDENSADO EM CAIXA OU LATA 1KG	UND	620	NESTLÉ, PIRACANJUBA, ITALAC	PIRACANJUBA	R\$ 4,19	R\$ 2.597,80
112	LEITE EM PÓ - PCT 800 GR	PCT	100	ITAMBÉ, PIRACANJUBA, ITALAC	ITALAC	R\$ 11,93	R\$ 1.193,00
151	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA 02 ROLOS 60 TOALHAS CADA 22X20CM	PCT	1600		SOCIAL	R\$ 2,75	R\$ 4.400,00
163	PRATO DESCARTÁVEL REDONDO EM PAPEL N° 4 PCT COM 100 UND	PCT	240	-	FC	R\$ 1,62	R\$ 388,80
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 19.702,40

TOTALIZANDO EM: R\$ 19.702,40 (dezenove mil setecentos e dois reais e quarenta centavos)

PETTINE EIRELI – EPP vencedora no item:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
58	CLEAN DETERGENTE LIMPA ALUMÍNIO 5 LITROS	UND	100	-	DEOLINE	R\$ 18,72	R\$ 1.872,00
VALOR TOTAL							R\$ 1.872,00

TOTALIZANDO EM: R\$ 1.872,00 (mil e oitocentos e setenta e dois reais)

W. V. B VARGAS - ME vencedora nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
68	DETERGENTE NEUTRO 500ML	UND	3500	YPÊ, LIMPOL, MINUANO	LIMPOL	R\$ 1,39	R\$ 4.865,00
85	FEIJÃO PRETO PCT COM 1 KG TIPO 1	PCT	500	CAMIL, NAMORADO, KICALDO, AMIGÃO, BAMBINO, CRISTAL	KI CALDO	R\$ 4,65	R\$ 2.325,00
94	FLOCÃO DE MILHO - 500G	PCT	1000	MARATÁ, YOKI, SINHÁ	MARATA	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
123	MAIONESE EM BALDE 3KG	UND	120	HELLMANN'S, AMÉLIA, SOYA, VIGOR, ARISCO, LIZA, DAJUDA, ARIANE	D JUDA	R\$ 14,35	R\$ 1.722,00
148	PAPEL HIGIÊNICO PCT COM 04 ROLOS SENDO CADA ROLO COM 30M - FOLHA DUPLA	PCT	1000		NOTAVEL	R\$ 3,81	R\$ 3.810,00
172	SABÃO EM PÓ 1KG USO GERAL CAIXA DE PAPEL OU SACO	CX	700		ESPUMIL	R\$ 3,60	R\$ 2.520,00
179	SACO PARA LIXO 20L PRETO PCT COM 100 UND 08 MICRAS	PCT	150	-	FENIX	R\$ 4,50	R\$ 675,00
VALOR TOTAL							R\$ 17.017,00

TOTALIZANDO EM: R\$ 17.017,00 (dezessete mil dezessetes reais)

REDE BRASIL DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA LTDA vencedora nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
11	ÁLCOOL 70% GL 1L	LT	2400		ANHAGUERA	R\$ 4,20	R\$ 10.080,00
13	AMEIXA EM CALDA 400 G	UND	100		OLE	R\$ 6,99	R\$ 699,00
17	ATUM RALADO 170G	UND	300		88	R\$ 4,11	R\$ 1.233,00
19	AZEITE DE OLÍVA 500ML EM VIDRO EXTRA VIRGEM (EXTRAÇÃO A FRIO)	GF	250	GALO, LA VIOLETERA, VALE FÉRTIL, ESPANOLA	ESPANHOLA	R\$ 13,73	R\$ 3.432,50
22	BALA DURA PCT COM 600G SABORES SORTIDOS	PCT	400	ICEKISS, FRIGELLS, ARCOR	ICKISS	R\$ 4,45	R\$ 1.780,00
23	BALA MACIA SORTIDA PCT COM 600 G	PCT	1000	ICEKISS, FRIGELLS, ARCOR, FLORESTAL	FLORESTAL	R\$ 3,89	R\$ 3.890,00
28	BISCOITO DE MAISENA 400G	PCT	500	TRIGOLINO, MABEL, MARILAN, LIANE E AMANDA	AMANDA	R\$ 2,86	R\$ 1.430,00
33	BOMBOM OURO BRANCO 1KG	PCT	600		OURO BRANCO	R\$ 29,99	R\$ 17.994,00
34	BOMBOM SONHO DE VALSA 1KG	PCT	600		SONHO DE VALSA	R\$ 29,99	R\$ 17.994,00
36	CALDO DE GALINHA 1KG	UND	100	MAGGI, KNOR, KITANO, SAZON, ARISCO, QUALIMAX	QUALIMAX	R\$ 6,90	R\$ 690,00
39	CASTANHA DE CAJU TORRADAS E SALGADAS PCT 30G	PCT	1200	IRACEMA, DORI	IRACEMA	R\$ 4,80	R\$ 5.760,00
40	CATCHUP BOMBONA 3,5KG	UND	60	CEPÊRA, ARRIFANA, PREDILECTA, EKMA, ARIANE	ARIANE	R\$ 7,50	R\$ 450,00
44	CHANTILLY LÍQUIDO CX DE 1L	CX	160	VIGOR, BUNGE, AMÉLIA	UNGE	R\$ 10,60	R\$ 1.696,00
47	CHICLETE BUBBALOO CX COM 60 UND SABORES DIVERSOS	CX	240	BUBBALOO	BUBBALOO	R\$ 8,50	R\$ 2.040,00
49	CHICLETE TRIDENT 8,5G CX COM 21 UND DIVERSOS SABORES	CX	160	TRIDENT	TRIDENT	R\$ 20,50	R\$ 3.280,00
52	CHOCOLATE EM PÓ CULINÁRIO 500G	UND	50	NESTLÉ, FLEISCHMANN, DR.OETKER, GAROTO	NESTLE	R\$ 25,20	R\$ 1.260,00
55	CHOCOLATE LAKA BARRA COM 20G CX COM 20UND	CX	120	LACTA	LACTA	R\$ 21,50	R\$ 2.580,00
59	CÔCO RALADO 1 KG	PCT	150	SOCOCO, MAIS COCO, COCO DO VALE, UNICOCO	UNICOCO	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
61	COLORÍFICO 500G	UND	60	L'MARK, MARATÁ, ARISCO, SINHA	SINHA	R\$ 2,80	R\$ 168,00
66	CREME DE LEITE EM CAIXA 1KG	UND	600	PIRACANJUBA, NESTLÉ, ITAMBÉ, TRIÂNGULO E ITALAC	TRIANGULO	R\$ 9,51	R\$ 5.706,00
70	EMBALAGEM PARA MARMITEX N°8 COM TAMPAS EM ALUMÍNIO PARA FECHAMENTO EM MÁQUINA	CX	300		BOREDA	R\$ 24,50	R\$ 7.350,00
73	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, BASE EM PLÁSTICO	UND	120	BETTANIN, CONDOR	CONDOR	R\$ 3,10	R\$ 372,00
74	ESCOVA PARA LAVAR SANITÁRIO C/ SUPORTE	UND	80		SANILUXO	R\$ 4,90	R\$ 392,00

75	ESPONJA DE AÇO PCT COM 8 UND	PCT	800	BOMBRIL, ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 0,90	R\$ 720,00
76	ESPONJA DE FIBRA SINTÉTICA LIMPEZA GERAL 260X102 MM	UND	500	-	3M	R\$ 0,80	R\$ 400,00
79	FARINHA DE MANDIOCA 1KG MÉDIA AMARELA OU BRANCA	PCT	1200	YOKI, KICALDO, PINDUCA, DONA JÚLIA, DO ZÉ	DO ZE	R\$ 3,60	R\$ 4.320,00
82	FARINHA LÁCTEA - 400G	UND	100	NESTLÉ	NESTLE	R\$ 7,50	R\$ 750,00
83	FEIJÃO BRANCO PACOTE 500G	PCT	100	YOKI, BIJU, KICALDO, CAMIL, PACHA	PACHA	R\$ 6,50	R\$ 650,00
86	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO 500G	UND	120	FLEISCHMANN, DONA BENTA, DR.OETKER, SAF	SAF	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
89	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ 103	CX	400		BRIGITA	R\$ 2,40	R\$ 960,00
92	FLANELA DE PANO NA COR BRANCA, COSTURA REFORÇADA, 100% ALGODÃO, TAM. 28X48CM	UND	800	-	COPALIMPA	R\$ 1,40	R\$ 1.120,00
93	FLANELA DE PANO NA COR LARANJA 30X50	UND	800	-	COPALIMPA	R\$ 1,20	R\$ 960,00
102	GELATINA 1KG SABORES DIVERSOS	PCT	300	QUALIMAX, ARO, TECNUTRI, APTI	QUALIMAX	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
104	GELÉIA DE FRUTAS 250 A 300G	UND	100	FUGINI, CASA DA MADEIRA, PREDILECTA	PREDILECTA	R\$ 3,80	R\$ 380,00
106	GRANOLA 1 KG	UND	12		TERRA	R\$ 10,00	R\$ 120,00
115	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	UND	3500	VEJA, CIF, YPE, UAU, BOMBRIL, LIMPOL	LIMPOL	R\$ 2,40	R\$ 8.400,00
138	MOSTARDA BOMBONA 3,5KG	UND	50	CEPÊRA, PREDILECTA, EKMA, CALCUTA	CALCUTA	R\$ 11,01	R\$ 550,50
140	ÓLEO DE SOJA 900ML GARRAFA	LT	6000	SOYA, LIZA, SINHÁ	SOYA	R\$ 3,90	R\$ 23.400,00
153	PEDRA SANITÁRIA 25G	UND	3000		POLITRIZ	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00
154	PÊSSEGO EM CALDA 450 G	UND	50	OLÉ, CEPÊRA, GB	OLE	R\$ 7,30	R\$ 365,00
157	PIRULITO SABORES DIVERSOS 600 G, LINHA TIPO BOLA	PCT	400	FLOPITO (FLORESTAL), BIG BIG, ARCOR	FLORESTAL	R\$ 7,20	R\$ 2.880,00
164	PRATO DESCARTÁVEL REDONDO Ø21CM EM PLÁSTICO PCT COM 10 UND	PCT	600	-	COPOCENTRO	R\$ 1,50	R\$ 900,00
173	SACHÊ DE AMENDOIM TORRADO PCT 30G	UND	2400		DORI	R\$ 0,49	R\$ 1.176,00
176	SACHÊ DE MOLHO BARBECUE 7 A 8 G CX 192 UND	CX	120		CEPERA	R\$ 11,50	R\$ 1.380,00
177	SACHÊ DE MOSTARDA 7 A 8 G CX 192 UND	CX	40		DAJUDA	R\$ 10,00	R\$ 400,00
181	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE VIRGEM 15X30CM SEM ALÇA PACOTE SEPARADO POR 1KG 0,10 MICRAS	PCT	100	-	PLAST	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
182	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE VIRGEM 40X60CM SEM ALÇA PACOTE SEPARADO POR 1KG. 0,10 MICRAS	PCT	300	-	PLAST	R\$ 13,70	R\$ 4.110,00
183	SACO TRANSPARENTE SEM ALÇA 70X90CM SEPARADO EM PACOTE DE 1KG 0,10 MICRAS	KG	150	-	PLAST	R\$ 15,50	R\$ 2.325,00

184	SACOLA PLÁSTICA 38X48 CM PCT COM 1000 UND, PESO MÍNIMO 2.700G POR MILHEIRO	PCT	60	-	LEVFORTE	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00
194	UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES E SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR - PCT 1KG	PCT	40		VIOLETERA	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00
195	UVA PASSA PRETO SEM SEMENTES E SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR - PCT 1KG	PCT	60		VIOLETERA	R\$ 19,99	R\$ 1.199,40
VALOR TOTAL							R\$ 161.302,40

TOTALIZANDO EM: R\$ 161.302,40 (cento e sessenta um mil trezentos e dois reais e quarenta centavos)

REIS COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS EIRELI ME: vencedora nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
14	AMIDO DE MILHO - 1KG	UND	150		AMIBELA	R\$ 3,78	R\$ 567,00
24	BARRA DE CEREAIS 22G CAIXA COM 24 UND	CX	180	NESTLÉ, QUAKER, NUTRY, HERSHEY'S, TRIO	TRIO	R\$ 12,40	R\$ 2.232,00
103	GELATINA 24G INCOLOR	UND	400	ROYAL, DR. OETKER, FLEISCHMANN	ROYAL	R\$ 1,13	R\$ 452,00
107	GRÃO - DE - BICO - PCT 500 GR	PCT	120	YOKI, CAMIL, SINHÁ, KISABOR, PACHA	PACHA	R\$ 4,35	R\$ 522,00
171	SABÃO EM BARRA NEUTRO PCT COM 5 - UND	PCT	500		KRA-KRA	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
186	SAL IODADO EM SACHÊ (EMBALAGEM COM 1G) - CAIXA COM 2000UND	CX	40		GRILLO DOCE	R\$ 17,25	R\$ 690,00
197	Vassoura de nylon	UND	150	BETTANIN, CONDOR	CONDOR	R\$ 7,11	R\$ 1.066,50
VALOR TOTAL							R\$ 7.279,50

TOTALIZANDO EM: R\$ 7.279,50 (sete mil duzentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos)

SEMA – COM VAREJ DE PROD. ALIMENTÍCIOS LETDA-ME vencedora nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
6	AÇUCAR DEMERARA - 1kg	PCT	400	CRISTAL, UNIÃO, ITAJÁ	ITAJA	R\$ 6,19	R\$ 2.476,00
15	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 FINO PCT COM 5 KG	PCT	1000	TIO JOÃO, TIO JORGE, CRISTAL, NAMORADO, POP, TIO URBANO	POP	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
35	CAFÉ MOÍDO 1 KG	PCT	1600	CABOCLO, MARATÁ, TRÊS CORAÇÕES, SANTA CLARA	MARATA	R\$ 15,44	R\$ 24.704,00
48	CHICLETE ADMANS TUTTI FRUTI CX 100UND	CX	180	-	ADAMS	R\$ 6,89	R\$ 1.240,20
84	FEIJÃO CARIOCA PCT COM 1 KG TIPO 1	PCT	1800	CAMIL, NAMORADO, KICALDO, AMIGÃO, BAMBINO, CRISTAL	AMIGÃO	R\$ 5,40	R\$ 9.720,00
100	FORMINHAS PARA BRIGADEIROS DE PAPEL Nº 6 -PCT 100UND	PCT	36		JUNCO	R\$ 1,99	R\$ 71,64



111	LEITE DE CÔCO 500ML	UND	200	SOCOCO, MAIS COCO, DU COCO	MAISCOCO	R\$ 4,89	R\$ 978,00
124	MARGARINA VEGETAL 1KG	UND	1600	DELÍCIA, QUALY	DELICIA	R\$ 7,49	R\$ 11.984,00
134	MOLHO PRONTO PARA SALADA TIPO ERVAS FINAS 236ML	UND	120	CASTELO, LIZA, HEINZ, HELLMANNS, PREDILECTA	CASTELO	R\$ 5,65	R\$ 678,00
135	MOLHO PRONTO PARA SALADA TIPO PARMESÃO 236ML	UND	120	CASTELO, LIZA, HEINZ, HELLMANNS, PREDILECTA	CASTELO	R\$ 5,99	R\$ 718,80
136	MOLHO PRONTO PARA SALADA TIPO ROSÉ 236ML	UND	200	CASTELO, LIZA, HEINZ, HELLMANNS, PREDILECTA	CASTELO	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
170	RUFFLES BATATA FRITA PCT COM 57G	UND	1500	ELMA CHIPS	ELMA CHIPS	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
189	SUCO EM PÓ (REFRESCO EM PÓ) EM PACOTE DE 1KG	PCT	3000	QUALIMAX	QUALIMAX	R\$ 5,99	R\$ 17.970,00
193	TRIGO PARA QUIBE PACOTE DE 500G	PCT	350	YOKI, OFÉLIA	YOKI	R\$ 3,99	R\$ 1.396,50
VALOR TOTAL							R\$ 93.135,14

TOTALIZANDO EM: R\$ 93.135,14 (noventa e três mil cento e trinta e cinco reais e quatorze centavos)

TUDO DIA MINI MERCADO EIRELI – ME vencedora nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
18	AVEIA EM FLOCOS 500G	UND	120	QUAKER, NESTLE, TAEQ, APTI, YOKI, JASMINE	QUAKER, NESTLE, TAEQ, APTI, YOKI, JASMINE	R\$ 3,81	R\$ 457,20
27	BISCOITO CREAM CRAKER 400G	UND	1000	TRIGOLINO, MABEL, MARILAN, LIANE E AMANDA	TRIGOLINO	R\$ 2,71	R\$ 2.710,00
VALOR TOTAL							R\$ 3.167,20

TOTALIZANDO EM: R\$ 3.167,20 (três mil cento e sessenta e sete reais e vinte centavos)

LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI – ME vencedora nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
26	BATATA PALHA PACOTE 500G	UND	200	ELMA CHIPS, YOKI, VISCONTI, FUGINI.	YOKI	R\$ 8,25	R\$ 1.650,00
29	BISCOITO MAXI CHOCOLATE 25G	UND	1400	BAUDUCCO	BAUDUCCO	R\$ 0,83	R\$ 1.162,00
69	DROPS HALL CX COM 21 UNIDADES	CX	100	HALLS, FREEGELS	FRIEEGELS	R\$ 7,86	R\$ 786,00
114	LENTILHAS - PCT 1 KG	PCT	100		PACHA	R\$ 7,20	R\$ 720,00
125	MASSA PARA LASANHA PRÉ COZIDA 500GR	PCT	60	ADRIA, DONA BENTA, RENATA, AMALIA, FORTALEZA, PETYBOM, ESTRELA	PETYBOM	R\$ 3,27	R\$ 196,20
127	MENTOS SABORES DIVERSOS -	CX	80	MENTOS	MENTOS	R\$ 1,62	R\$ 129,60



	CAIXA COM 16 UND						
133	MOLHO DE TOMATE PRONTO REFOGADO 520G	UND	1400	POMAROLA, PREDILECTA, TARANTELA, FUGINI, QUERO, BONARE	PREDILETA	R\$ 1,61	R\$ 2.254,00
155	PIMENTA DO REINO MOÍDA PACOTE COM 500G	PCT	20		ARIANE	R\$ 4,50	R\$ 90,00
VALOR TOTAL							R\$ 6.987,80

TOTALIZANDO EM: R\$ 6.987,80 (seis mil novecentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos)

WS SUPERMERCADOS EIRELI – ME vencedora nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
5	AÇÚCAR CRISTAL 2KG	PCT	4000	CRISTAL, UNIÃO, ITAJÁ	CRISTAL, UNIÃO, ITAJÁ	R\$ 3,68	R\$ 14.720,00
16	ARROZ INTEGRAL TIPO 1	UND	800	TIO JOÃO, TIO JORGE, CRISTAL, CAMIL	TIO JOÃO, TIO JORGE, CRISTAL, CAMIL	R\$ 4,29	R\$ 3.432,00
20	AZEITONA PRETA SEM CAROÇO - 2KG	BD	50	CAMPO BELO, VALE FÉRTIL, LA VIOLETERA	CAMPO BELO, VALE FÉRTIL, LA VIOLETERA	R\$ 42,66	R\$ 2.133,00
21	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO PESO DRENADO 2 KG	BD	100	CAMPO BELO, VALE FÉRTIL, LA VIOLETERA	CAMPO BELO, VALE FÉRTIL, LA VIOLETERA	R\$ 32,66	R\$ 3.266,00
72	ERVILHA 2KG	UND	60	QUERO, FUGINI, BONARE, PREDILECTA, GOIÁS VERDE	QUERO, FUGINI, BONARE, PREDILECTA, GOIÁS VERDE	R\$ 9,28	R\$ 556,80
78	ESPONJAS DE AÇO INOXIDÁVEL 4 UNI	PCT	200		BOMBRI, ASSOLAN	R\$ 12,60	R\$ 2.520,00
80	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL TIPO 01 PCT 1KG	PCT	300	DONA BENTA, JASMINE, RENATA	DONA BENTA, JASMINE, RENATA	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00
87	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 500G	UND	250	FLEISCHMANN, DONA BENTA, DR.OETKER, ROYAL	FLEISCHMANN, DONA BENTA, DR.OETKER, ROYAL	R\$ 7,16	R\$ 1.790,00
149	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300 M, BRANCO	RL	4000	JOFEL, COPAPA, RENOVA, KINBERLY-CLARK, FLORAX PREMIUM	JOFEL, COPAPA, RENOVA, KINBERLY-CLARK, FLORAX PREMIUM	R\$ 3,29	R\$ 13.160,00
160	POTE COM TAMPAS PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 200ML- PCT 100 UND	PCT	250		COPOBRAS	R\$ 7,29	R\$ 1.822,50
202	ALHO TRITURADO 250 GR	PCT	50	QUALITÁ, TEMPERO DA MAMÃE	QUALITÁ, TEMPERO DA MAMÃE	R\$ 9,50	R\$ 475,00
VALOR TOTAL							R\$ 45.372,30

TOTALIZANDO EM: R\$ 45.372,30 (quarenta e cinco mil trezentos e setenta e dois reais e trinta centavos)



Totalizando o presente processo em **R\$ 614.075,02** (seiscentos e quatorze mil setenta e cinco reais dois centavos).

Palmas, 17 de dezembro de 2019.

PATRÍCIA DE PAULA ALMEIDA OLIVEIRA
Presidente da CPL

ADILIO RODRIGUES RIBEIRO
Membro da CPL

DANIEL LIMA DE OLIVEIRA SILVA
Membro da CPL